a) qiiatiuus A. — b) de.\trç Sp. 1. — c) Rodulphi A. — d) Aiischeri
A. — e) Ricbognaldi A. — f) Saxognali A. — g) Walteri Sp. 1, A. —
h) carta A. — i) conjunx Sp. 1, A, Mab. — j) petisset A. — k) et
ille A.

1. II s'agit d'Edouard le Confesseur (1042-1066).

238 LIBER IV, CAP. XXII

odiendum® hominem, qui sic Deo se mancipasset, ut ne
reginae quidem osculo se pateretur contra ordinem mulceri,
placata est regina, et hujusmodi factuin non solum in illo
non vitupcravit, sed, niagnae laudis attollens praeconio, in
sui regni episcopis vel abbatibus talem manere consuetudi-
nem deinceps conquesta est. Multis ergo honoribus et donis
eum fulciens'', reinitteljat onustum ; hoc soluin ab eo repos-
cens, ut tempore orationis intcr benefactores coniputari
raereretur. Uxor etiain ipsius régis donavit ei amictum valde
pretiosum, auro et lapide pretioso mirifice dccoratum, quein
abbas detulit in nostrae ecclesiae thesauruni.

Postea autein cuin contigisset Ambianoruin pontificem
Guidonem " hune vidisse amictum, nimia ejus pulchritudine
et pretiositate illcctus'^, rogavit abbatem, ut isdem ecclesiae
matri Ambianensi transmitteretur amictus, pro illius con-
cambio ecclesiae Sancti Richarii duo altaria perpctim ha-
benda se velle dare affirmans. Et" amantissimus vir ejus
precatibus assentire ratum judicans, jam dictum amictum
episcopo et ecclesiae sanctae Dei genitricis semperque vir-
ginis Mariae tradidit, et in sui juris potestatcm duo altaria
recepit, consensu'et concessu totius ecclesiae Ambianensis,
quorum unum est in villa nostra Argubio, alterum in villa
que Monshelisi nuncupatur. At ne posteritas succedentium
abbatum eadem perderet altaria, prudentissimus Gervinus
ab episcopo obtinuit inde fieri testamentoria dictitia, quae
ita se habent :

Giiido Dei gratia Amhianensiuni episcopus, praesentihus
ac futuris fidelibus mundanae conversationis tranquillam
peregrinationem et caelestis^ praemii jocunditatem. Qno-
niam posterorum notUiae factapraesentium litteris^^ narraji-
lihiis melius innolescnnt, plaçait nohis carilati vcstrae ma-

nifestare qualitei- Sancti Richarii ecclesiam quorumdam^

a) audiendum A. — b) Sp. 1 et Mal. proposent de suppléer rex
avant remUtcbat. — c) Uidoiiem A. — d) electus (sic) A. — e) ut
— f) et consensu A. — g) coelestis Sp. 2, A. — h) Hteris A. —

i) quoriiiidam S'p. I, A.
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altariiim dono augmentaverinius; Gervini enim ahhatis sup-
plicatione, altaria villanun Ai'guhii'^ et Montis-Elisii^, super
quihus Ratbodo^ et Hugo personae hahentur ; qui quamdiu
vixerint ecclesiasticam rediluram in statutis temporihus
Sancto reddent Richario, consensu arcliidiaconovum Joannis
et Balduini condonamus ; tali quidem pacto, ut post eoriim
excessum clerici qui ecclesiastica débita nobis et nostris
successoj'ibus solvant, personaliter ibidem ab abbate consti-
tuantur, illisque oheuntibus, alii vice illorum subrogentur.
Hoc praesentia clericorum nostroruni corroboramus, et
apud successores nostros ratuni esse deposcimus.